



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان

شماره نشست : ۹۳	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۹/۲۳	ساعت شروع : ۱۴:۰۰	ساعت خاتمه : ۱۶:۰۰	محل نشست: داغستان
-----------------	-------------------------	-------------------	--------------------	-------------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- نشست مشترک مدیران استانی گیلان و داغستان به ریاست استاندار گیلان و معاون نخست وزیر جمهوری داغستان با حضور فعالان تجاری و اقتصادی دو استان بمنظور معرفی ظرفیت های موجود در دو طرف.
- ملاقات رسمی هیات استانداری گیلان با نخست وزیر و دیگر مدیران جمهوری داغستان.
- نشست B2B بین اعضای اتاق بازرگانی و بخش خصوصی دو طرف.
- بازدید از بندر ماخاچ قلعه، ملاقات با مسئولان این بندر و دیدار با کاپیتان و خدمه کشتی ایرانی در این بندر.

عنوان خارج از دستور:

مشروح مذاکرات

ماخاچ قلعه مرکز جمهوری داغستان روسیه از جمله مهمترین بنادر دریایی فدراسیون روسیه است که در جوار دریای خزر واقع شده است. شایان ذکر است که بندر تجاری دریایی ماخاچ قلعه تنها بندر روسیه در دریای خزر است که در منطقه نسبتاً عمیق دریا واقع شده و در زمستان یخ نمی زند مشکل یخ بندان برای کشتی‌های عبوری در مسیر رودخانه ولگا و رسیدن به بندر آستراخان در فصل زمستان محدودیت‌هایی را در تردد آنان ایجاد می نماید لکن بندر ماخاچ قلعه به دلیل شرایط آب و هوای خزری از این امر مستثنی است و قادر است کشتی‌هایی با طول ۱۵۰ متر و آب‌خور کشتی ۴.۵ متر را بپذیرد.

باتوجه به تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه بعد از مناقشه اوکراین، توجه دولت روسیه به توسعه و تنوع بنادر دریایی و بخش حمل و نقل و نیز ارتقای ظرفیت‌های حمل و نقلی بنادر مذکور از اولویت بالایی برخوردار شده است در همین راستا میزان بارگیری و تخلیه بار خشک در بندر تجاری ماخاچ قلعه طی سال جاری میلادی به دو برابر افزایش یافته است. اسدالله عباسی در دیدار با نخست وزیر جمهوری داغستان این کشور اظهار داشتند؛ گیلان و داغستان مشترکات فرهنگی و اجتماعی فراوانی دارند که می تواند به توسعه روابط کمک کند. وی با اشاره به اینکه پیشینه تاریخی و فرهنگی ایران اسلامی و گیلان و داغستان روسیه بسیار غنی است، افزود: در حوزه روابط اقتصادی و تجاری شرایط خوبی بین گیلان و داغستان فراهم شده است.

استاندار گیلان با بیان اینکه توسعه روابط ایران و روسیه یک راهبرد مهم و اثرگذار است، گفت: ارتباط روسای جمهور ایران و روسیه و توسعه تعاملات بین دو کشور در دولت سیزدهم با بهره مندی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و گسترش مناسبات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و تجاری در کلان، به صورت ویژه در رده های میانی نیز دنبال می شود.

آقای عباسی با بیان اینکه گیلان و داغستان شرایط همکاری گسترده ای دارند، اضافه کرد: توسعه روابط اقتصادی و تجاری گیلان با داغستان در چارچوب سیاست های راهبردی روابط ایران اسلامی و روسیه است. وی با اشاره به توسعه حمل و نقل در ظرفیت های ریلی، دریایی، جاده ای و هوایی افزود: گسترش ارتباط و حمل و نقل گیلان با داغستان در هر چهار بخش پیگیری می شود.

وی با اشاره به اهمیت خط ریلی رشت - کاسپین افزود: با افتتاح خط ریلی رشت به کاسپین روابط تجاری و اقتصادی گیلان با جمهوری داغستان و سایر استان های روسیه رونق می گیرد.

استاندار گیلان با بیان اینکه توسعه روابط تجاری و اقتصادی این استان با داغستان منشا تحولات است، گفت: نسبت به سرمایه گذاری فعالین اقتصادی داغستان در بنادر گیلان استقبال می کنیم.

آقای عباسی با تاکید بر سرعت بخشی مقدمات روابط گیلان و داغستان در سر فصل های مختلف تصریح کرد: وقفه در انجام مناسبات و همکاری های چند جانبه گیلان و داغستان جایز نیست.

نخست وزیر جمهوری داغستان نیز در این دیدار گفت: تحکیم روابط ایران و روسیه به صورت جدی در استان ها و جمهوری های کشور روسیه دنبال می شود.

"عبدالمسلم عبدالمسلم اف" با تاکید بر لزوم تعاملات گمرکی و بندری بین گیلان و داغستان افزود: ترانزیت و جا به جایی کالا در گیلان و داغستان مورد تاکید دو طرف است.

وی با اشاره به گسترش روابط در بخش های مختلف با گیلان بیان کرد: راه اندازی پرواز گیلان به داغستان مورد استقبال و تاکید است.

ایشان با بیان اینکه آمادگی کامل برای گسترش روابط گیلان و داغستان وجود دارد، گفت: توسعه حمل نقل دریایی، ریلی و زمینی نیز با گیلان در اولویت است. همچنین با تاکید بر لزوم تدوین برنامه ای مدون و جامع برای گسترش روابط گیلان با داغستان افزود: عملکرد برنامه محوری در انجام مناسبات تجاری و اقتصادی نتیجه می دهد.

نخست وزیر جمهوری داغستان با اشاره به اشتراکات فرهنگی و مذهبی با گیلان بیان کرد: اشتراکات فرهنگی، مذهبی و اجتماعی گیلان با داغستان دامنه روابط ها را تحکیم می بخشد.

عبدالمسلم اف با اشاره به شاخصه های تجاری و اقتصادی اثرگذار در گیلان و داغستان اضافه کرد: ایجاد منطقه پایدار اقتصادی و تجاری مشترک گیلان و داغستان بسیار اهمیت دارد.

آقای دکتر عباسی در جریان بازدید از بندر ماخاچ کالا (مخاچ قلعه) جمهوری داغستان روسیه با اشاره به بارگیری و تخلیه بار شناور های گیلانی در این بندر اظهار کرد: دامنه تبادلات و ترانزیت کالا شناور های گیلانی در بندر ماخاچ کالا افزایش می یابد.

وی با اشاره به فاصله دو و نیم روزی بندر انزلی با ماخاچ کالا افزود: کاهش زمان بارگیری، انتقال و تخلیه بار در بنادر بسیار اهمیت دارد از این رو باید زیرساخت ها در این بخش فراهم شود.



استاندار گیلان با بیان اینکه ترانزیت کالا در بنادر این استان و داغستان روسیه تسهیل می شود، گفت: نوسازی کشتی ها، افزایش ظرفیت کانتینرها و همچنین ارتقای حجم انبار داری از سوی هر دو طرف در دستور کار قرار دارد.

وی با تاکید بر لزوم پیاده سازی سیاست های راهبردی اقتصاد دریا محور افزود: بنادر گیلان در راستای تحقق سیاست های اقتصاد دریا محور حرکت کنند.

استاندار گیلان با تاکید بر تقویت زیرساخت های بندری و ترانزیتی کالا در راستای اقتصاد دریا محور بیان کرد: تقویت تجهیزات بندری، افزایش ناوگان کشتی رانی و همچنین توسعه کشتی سازی برای بهره برداری از ظرفیت های بالقوه خزر در اولویت است.

گفتنی است در جریان بازدید استاندار گیلان از بندر ماخاچ کالا جمهوری داغستان روسیه؛ کشتی ایرانی حامل بار در این بندر پهلو گرفته بود که خدمه کشتی با استقبال از نماینده عالی دولت در گیلان، وی را تا عرشه کشتی همراهی کردند. آقای عباسی استاندار گیلان نیز ضمن خدا قوت به خدمه و کاپیتان کشتی، از روند تخلیه بار بازدید نمودند.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	نشست مشترک مدیران استانی گیلان و داغستان به ریاست استاندار گیلان و معاون نخست وزیر جمهوری داغستان با حضور فعالان تجاری و اقتصادی دو استان بمنظور معرفی ظرفیت های موجود در دو طرف.	طرفین در این سفر توافق نمودند تا با تشکیل کارگروه های مشترک، موضوعات همکاری را در جلسات و بیناری تا زمینه سفر رییس جمهور داغستان و هیات همراه در سال ۱۴۰۳ به گیلان فراهم آید.
۲	ملاقات رسمی هیات استانداری گیلان با نخست وزیر و دیگر مدیران جمهوری داغستان.	مقرر گردید لتاق بازرگانی گیلان و لتاق بازرگانی داغستان با برگزاری و بینار هماهنگی لازم را برای شتاب بخشیدن به روند همکاری های اقتصادی دوجانبه فراهم آورند.
۳	ملاقات رسمی هیات استانداری گیلان با نخست وزیر و دیگر مدیران جمهوری داغستان.	مقرر شد با محوریت لتاق های بازرگانی دو طرف (توسط بخش خصوصی)، هماهنگی و برنامه ریزی لازم جهت راه اندازی خط پروازی بین رشت - آستراخان - داغستان صورت پذیرد.
۴	نشست B2B بین اعضای اتاق بازرگانی و بخش خصوصی دو طرف.	مقرر شد استانداری دو طرف اجرایی نمودن تفاهم نامه همکاری با طرف مقابل را در دستور کار خود قرار دهند.
۵	بازدید از بندر ما خاچ قلعه، ملاقات با مسئولان این بندر و دیدار با کاپیتان و خدمه کشتی ایرانی در این بندر.	مقرر شد استانداری گیلان و وزارت امور خارجه از طریق مجاری دیپلماتیک موضوع لایروبی بندر ماخاچ کالا را پیگیری نمایند.